1. כנגד המשיב ונאשם נוסף (אשר זוכה אף הוא, אך בעניינו לא הוגש ערעור), הוגש כתב אישום אשר
ייחס להם ביצוע עבירות של פגיעה בערך טבע מוגן, עבירה לפי סעיפים 33(ג) ו-57(ב) לחוק גנים לאומיים,
פגיעה של עבירה "החוק"); (להלן: 1998 - התשנ"ח הנצחה, ואתרי לאומים אתרים טבע, שמורות
2 תקנה לפי טבע, בשמורת בחי פגיעה של עבירה לחוק; 57(ב) ו- 30(ד) סעיפים לפי טבע בשמורת
לחוק; 57(ב) וסעיף "התקנות") (להלן: 1979 - התשל"ט והתנהגות) (סדרים הטבע שמורות לתקנות

לחוק. 57(ב) וסעיף לתקנות 12 תקנה לפי טבע בשמורת רעש הקמת של ועבירה

2. על פי העובדות המתוארות בכתב האישום נחל עקב (להלן: "הנחל") הינו נחל המשתרע בחלקו
הדרומי בשמורת הטבע מצוק הצינים (להלן: "השמורה") ובחלקו הצפוני בגן לאומי "גן הפסלים" (להלן:

"הגן הלאומי").

40. ובמה דברים אמורים? בבוא בית המשפט להכריע בשאלה האם נעברו עבירות הנוגעות לפגיעה בערך
טבע, בשמורת טבע או בערכי טבע מוגנים, תחילה יש לבחון קיומה של "פגיעה". לאחר הקביעה, כי אכן
נעשתה פגיעה, שומה עלינו לבחון האם הייתה למשיב מחשבה פלילית בעת ביצוע אותה פגיעה. ה"מחשבה
"מודעות" הינה לחוק העונשין התשל"ז- 1977, לחלופות המצויות בסעיף 20 הנדרשת בהתאם פלילית"
- המעשה לתוצאת ביחס משמע המעשה, לתוצאות הגרימה ולאפשרות הנסיבות לקיום המעשה, לטיב
המוגן ובחי הטבע בערכי לפגיעה ביחס דעת קלות או באדישות "פזיזות" המתבטאת למצער או "כוונה"
בשמורת טבע ובענייננו בנשרים.

המשיב טס מבלי שנתיב הטיסה תואם; והשלישי - הנובע מן הראשון - כי המשיב טס בניגוד להוראות הטיסה
המחייבות של רשות שדות התעופה.

התעופה רשות - רת"א של סמכותה מכוח הותקנו והעדים הצדדים התייחסו אליהם התעופה כללי .45
האזרחית לפי סעיף 4(1) לחוק שדות התעופה האזרחית, תשס"ה - 2005. מכוח סמכות זו פרסמה רת"א
לטיסות הנוגעות וההוראות הכללים מצויים ובו ("הפמ"ת") ארצי פנים תעופתי מידע פרסום חוברת
אזרחיות בארץ ובין היתר התייחסות לאזורים בהם הטיסה מוגבלת. ביחס לחוברת זו צוין אף בהכרעת הדין,

כי לא הייתה מחלוקת בין הצדדים כי הפמ"ת מהווה "ספר החוקים של תעופה פנים ארצית".

46.

עסקינן בהבהרות של רת"א שניתנו לבקשת

הצדדים (המערערת מזה והמשיב מזה ) לאחר שניתן פסק הדין בבית משפט קמא.

ידוע כי: "ככלל, יש להגיש את כלל הראיות לערכאה הדיונית. החריג לכך הוא הגשת ראיה בשלב הערעור
משולב], [נוסח הפלילי הדין סדר לחוק 211 בסעיף כאמור צדק, עשיית לשם דרוש הדבר אם
תשמ"ב-1982. לעניין זה נקבע לא אחת כי השיקולים העיקריים שעל בית המשפט להביא בחשבון בעת
דיון בבקשה להגשת ראיות נוספות בשלב הערעור הם אלה: האם המבקש יכול היה להגיש את הראיה
יש והאם הדיון; סופיות עקרון על שמירה בדבר האינטרס הדיונית; בערכאה הדיון במהלך הנוספת
בראיה החדשה, ככל שתתקבל, כדי לשנות את התוצאה אליה הגיעה הערכאה הדיונית (ע"פ 8027/13
פלוני נ' מדינת ישראל, פסקה 118 והאסמכתאות שם (27.5.2018))."

והתנהגות), (סדרים הטבע שמורות תקנות פי על ושתיים לאומיים"), גנים ("חוק 1998 - התשנ"ח הנצחה, ואתרי
התשל"ט - 1979 ("תקנות שמורות הטבע"), ואלו הן:

- פגיעה בערך טבע מוגן לפי סעיף 33(ג) לחוק גנים לאומיים.

- פגיעה בשמורת טבע או בגן לאומי לפי סעיף 30(ד) לחוק גנים לאומיים.

- פגיעה בחי בשמורת טבע לפי תקנה 2 לתקנות שמורות הטבע.

- הקמת רעש בשמורת טבע לפי תקנה 12 לתקנות שמורות הטבע.

טבע או בגן לאומי מכח סעיף 30(ד) לחוק גנים לאומיים.

לטעמי אין לפרש כך את הוראת סעיף 24 לחוק גנים לאומיים. הפרשנות של מילות החוק הינה כי שימוש בשטח מעליו
או מתחתיו, אשר מותר על פי דין, גובר על ההכרזה כגן לאומי. דהיינו מותרת הטיסה מעל גן לאומי, ככל שהותרה בדין

אחר, ובענייננו חוק רשות התעופה האזרחית, התשס"ה - 2005 ("חוק רשות התעופה האזרחית") וכללים מכוחו.

ודוק: מותרת הטיסה, אך לא מותרת פגיעה בשמורת טבע או בגן לאומי, ולא מותרת טיסה אשר תוצאתה ביצוע יסודות
אחת העבירות על חוק גנים לאומיים.

של היישום אולם אסורה, הטיסה רק לפיה דומה, מסקנה על ללמוד היה ניתן הדין להכרעת 22 מסעיף כי יצויין
המסקנה בהמשך, כעולה מסעיף 40 להכרעת הדין, משמעותו פרשנות מרחיבה של עדיפות דיני התעופה האזרחית על

כאמור, בית המשפט קמא קבע שהמשיב נסק לגובה

המותר, ולא נמצא מקום להתערב בממצא עובדתי זה.

נוכח האמור, לא מצאתי מקום לקבל ערעור המדינה כנגד הכרעת הדין.

יורם צלקובניק, שופט
ס. נשיאה

לפיכך הוחלט ברוב דעות לדחות את הערעור כאמור בחוות דעתה של כב' השופטת י. רז לוי.

ניתן והודע היום א' תמוז תשע"ט, 03/07/2019 במעמד הצדדים.

יואל עדן, שופט יעל רז לוי, שופטת יורם צלקובניק, שופט
נשיא אב"ד